
 

 

 

Velkommen til 

Brumbasserne 
 

- Svar på ofte stillede spørgsmål - 



 
 
 
Kære forældre  

Hjertelig Velkommen i Svaneparkens Børnehus: I er havnet i et hus hvor hjertevarme, positivitet 

og glæde over at være sammen med børn fylder hverdagen.  Vi er en personalegruppe som øn-

sker et godt forældresamarbejde, hvor vi altid kan komme til hinanden med stort som småt.  Vi er 

et fælles hus med børnehave og vuggestue: I børnehaven har vi 2 hold: Springhalerne og Haletud-

serne samt Brumbasserne som er vores vuggestueafdeling. 

Hverdagen i vuggestuen: Hverdagen i vuggestuen med Jeres børn er præget af gode faste ruti-

ner, som hurtigt skaber en god genkendelighed hos børnene. Barnet vil indgå i et værdifuldt fæl-

lesskab med både børn og voksne. Der vi vil foregå mange aktiviteter i løbet af barnets vuggestue 

tid. Vi gør opmærksom på, at vi er ude i alt slags vejr.  
 

Madordning: Vi har fuld forplejning i vuggestuen. Forplejningen er inkluderet i forældrebetalin-
gen. Kosten er varierende, så jeres børn vil blive præsenteret for et bredt madunivers.  
Der serveres morgenmad i tidsrummet kl. 06:30-07:30. Formiddagsmad spises omkring kl. 08.45. 
Frokost spiser vi kl. 10:45 og eftermiddagsmad spises omkring kl. 14.00.  I madordningen tages 
der hensyn til religiøse forhold. Er der øvrige madhensyn, der skal tages (eks. Allergier)  SKAL der 
forlægge en lægeerklæring på det.   

Søvn: Vi putter børnene mellem kl. 11.15 og kl. 12.00. Vi vækker som udgangspunkt ingen børn. 

Børn har brug for en god søvn i løbet af en vuggestue dag. Er der andre ønsker fra jer forældre, 

går vi gerne i dialog. Ud over middagsluren tilbyder vi en ekstra lur til de børn, som har 

brug for dette. - Her er det oftest en formiddagslur, der er brug for.  

Sygdom og hvornår må et barn komme i dagtilbud:  En forudsætning for, at udbredelsen af smit-

somme sygdomme i dagtilbuddet kan nedsættes er, at syge børn holdes hjemme. Forældrene har her en 

særlig opgave og ansvar, både i forhold til deres eget barn, men også de andre børn.  En hovedregel er, at 

syge børn og personale ikke må komme i dagtilbuddet, og at et barn med en smitsom sygdom først må 

komme igen, når det ikke længere smitter. Barnet skal være rask og kunne deltage i de aktiviteter, det 

plejer uden at kræve særlig pasning. 

Medicingivning: Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet. Når medicin skal gives på tidspunk-

ter, hvor barnet er i dagtilbud, skal der være tale om lægeordineret medicin. Når forældre til kronisk eller 

langvarigt syge børn, anmoder personalet i dagtilbud, om at give medicin, er forældrene ansvarlige for, at 

instruktionen fra den ordinerende læge om medicingivningen videregives til personalet. I de fleste tilfæl-

de vil påskriften på medicinbeholderen være tilstrækkelig instruktion. Beholderen skal have let læselig 

påskrift med oplysning om barnets navn og eventuelt personnummer, medicinens art og den ordinerede 

dosis. Der må ikke opbevares medicin på barnets rum! 

 

 

 



 

 

En typisk dag i Vuggestuen 

Svaneparkens Børnehus åbner kl. 06:30. 

Morgenmad: Fra kl. 06:30-07:30 tilbyder vi morgenmad; havregryn/grød samt havrefras med 

mælk. 

Leg: Frem til formiddagsmaden er der leg / aktiviteter på stuen, som de voksne tilrettelægger og 

understøtter. 

Formiddagsmad: Kl. 08:45 spiser vi formiddagsmad, som typisk består af boller og frugt.  

Aktiviteter: Efter samling fra kl. 09:30-10:30, har de voksne planlagt, hvad vi skal foretage os; det 

kan f.eks. være gåtur ned til de forskellige legepladser i nærområdet, gå ud på legepladsen, dans/

motorik i puderummet, kreative aktiviteter indenfor eller udenfor alt efter vejret mm. 

Frokost: Efter vores aktiviteter vasker vi hænder og sætter os op til bordet, for at spise frokost ca. 

kl. 10:45. Typisk spiser vi rugbrød til middag mandag, onsdag og fredag og varmt mad tirsdag og 

torsdag. Efter frokosten ca. kl. 11:10 går vi så småt i gang med at skifte børnene (Børnene bliver 

også skiftet løbende i løbet af dagen). 

Middagssøvn og leg: Børn der skal sove, puttes. Ca. kl. 12:00 mødes alle voksne og de børn, som 

ikke sover på stuen. Der leges og det er også i dette tidsrum personalet afvikler pauser. 

Eftermiddagsmad: Vi spiser eftermiddags snacks ca. fra kl. 13:45 til ca. 14:45, da børnene vågner 

løbende. 

Leg : Derefter har børnene mulighed for at lege på stuen, eller lege ude på legepladsen. Alt efter 

vejret kan vi også tage en beslutning om at lukke udenfor. 

Svaneparkens Børnehus lukker: Kl. 17:00 og fredag kl. 15:30. 

 

Goddag og Farvel:  Vi forventer at både forældre og børn siger goddag og farvel til voksne på stu-

en, så vi ved hvilke børn, der er i institutionen. På Aula skærmen i garderoben logger man sit barn 

ind, når barnet kommer. Barnet logges ud igen, når barnet forlader institutionen. Når barnet ikke 

kommer pga. sygdom og ferie eller lign., skal vi have besked på AULA, gerne inden kl. 08:00. Vi 

skal ligeledes have besked, såfremt andre end aftalt henter barnet. Det er også på Aula, at man til 

og framelder sit barn til ferieperioder. 



 

Påklædning, overtøj og skiftetøj: Det er vigtigt at barnet har tøj på det kan bevæge sig i. Det er 

samtidigt væsentligt at tænke barnets selvhjulpenhed ind i påklædningen. Barnet har en kasse til 

skiftetøj/ekstratøj. Det er et forældreansvar at kassen er opdateret. I garderoben skal der være 

overtøj som er passende til vejret. Tøjet pakkes ud og hænges op klar til brug. Skriv venligst navn i 

ALT tøj.   

Det anbefales herfra, at der er NAVN i ALT der medbringes i vuggestuen. Det gør alting lettere for 

både os og jer som forældre. 

Hvis man ikke vil skrive i og på sagerne, så anbefaler vi navneklistermærker. 

Dyne/pude: (junior/baby – besked om dette fra personalet, når de ved om jeres barn skal sove i 

krybbe eller barnevogn). Stræklagen 60 x120 cm skal medbringes. 

Sutter: medbringes efter behov. Gerne ekstra sutter til at ligge på barnets garderobe. 

Sovedyr/klud: eller hvad man ellers bruger når man skal sove må gerne medbringes. 

Renlighed: I takt med at barnet bliver ældre sættes der fokus på renlighed. Vi øver barnet i at sid-

de på det lille toilet. Det ligger som en fast rutine i dagligdagen inden barnets skal ud at sove. 
 

 
 

Information & Samarbejde: 

Vi ønsker et rigtig godt samarbejde, hvor vi altid kan komme til hinanden med stort og småt. - Vi 

kalder det åben dialog. Ved barnets stue hænger en informationstavle. Et vigtigt redskab i vores 

kommunikation er AULA. På AULA skrives beskeder, det er også her, at vi sender relevant infor-

mation ud og ligger fotos ud, af vores aktiviteter. Husk at opdatere telefonnumre, tilladelser og 

adresser på AULA.  

 

Vi har forskellige behov—både som barn og voksen. Derfor er det særligt vigtigt at dialogen er 
bærende for at skabe de bedste forudsætninger for en god hverdag i vuggestuen. Så hvis der er 

noget som undrer, fylder eller som man glædes med —så del det med personalet ! 

 

De bedste hilsner og ønsker om et konstruktivt samarbejde 

Svaneparkens Børnehus—tlf. 99 60 46 90  
 

 

 



 
 
 
 
 

Åbningstider, ferie, lukkedage & udmeldelse 
 
Åbningstider: Daginstitutioner i Ikast og Brande områderne har åben i følgende tidsrum: 

Mandag til torsdag kl. 06.30-17.00 og fredag kl. 06.30-15.30. 

Et barn er rettidigt afhentet, når det har forladt institutionen indenfor den nævnte åbningstid. 

 

Alle dagtilbud har lukket: 
Grundlovsdag den 5. juni  
Juleaftensdag den 24. december 
Den 31. december lukker daginstitutionerne klokken 13.00. 
I ferieperioder har vi ofte sampasning med Daginstitutionen Frisenborg. 

Ferie: I ferieugerne uge 42, dagene mellem jul og nytår, uge 7 og sommerferieugerne vil I blive 

spurgt til, om jeres børn kommer eller holder ferie. Det er på AULA der gives besked herom. Vi 

gør opmærksom på, at jeres barn har krav på minimum 2 ugers sammenhængende ferie i løbet af 

et ferieår.  

I sommerferien har vi som udgangspunkt fælles pasning med Daginstitutionen Frisenborg i uger-

ne 28-29-30. 

Betaling: Der betales forud en måned ad gangen for daginstitutionspladsen. Juli er betalingsfri. 

Der kan opnås hel eller delvis friplads.  Bleer er inkluderet i prisen. Opkrævning for madordning 

sker sammen med betalingen.  

Udmeldelse: Udmeldelse skal ske til den 1. eller d. 15 i måneden og senest 1 måned før jeres 

barn skal stoppe. Ind– og udmeldelse sker via Den Digitale Pladsanvisning. 

Vi ønsker at give jeres barn den bedste dag hos os og vi glæder os til samarbejdet! 

 

Yderligere information om Svaneparkens Børnehus bl.a. vores værdier, tilsynsrapport, lære-

plansarbejde mv. finder man på vores hjemmeside:  

https://frisenborg-svaneparken.ikast-brande.dk/svaneparkens-boernehus 

samt på AULA, som der først er adgang til når jeres barn starter i institutionen. 


